
 

Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 
Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative e urbane, 

le infrastrutture idriche e le risorse umane e strumentali 
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE TOSCANA, MARCHE, UMBRIA 

- FIRENZE – 

 

Sezione Amministrativa                                                                                                                          FI.Castello.S.M.verde 

IL PROVVEDITORE 
 

VISTO il d.l.gs. n. 50 di data 18/04/2016; 

VISTO il D.L. n. 76 convertito in Legge n. 120/2020; 

CONSIDERATO che il Comando Scuola Marescialli e Brigadieri dei Carabinieri – SM – Ufficio 

Logistico ha segnalato la necessità di intervenire per la messa in sicurezza e pulizia dell’area verde 

adiacente al polo alloggiativo a servizio della nuova Scuola Marescialli e Brigadieri dei Carabinieri 

di Firenze Castello, che attualmente si presenta in stato di abbandono con presenza di vegetazione 

infestante, arbusti, insetti e roditori, da destinare, in attesa della creazione del parcheggio a servizio 

della Scuola Carabinieri, ad area gioco e/o sgambamento dei cani, inibendo l’accesso alle vecchie 

tettoie e realizzando un nuovo accesso carrabile da via di Montione; 

CONSIDERATO che il RUP, a seguito di sopralluogo, ha confermato la necessità di intervenire 

con urgenza per la messa in sicurezza dell’area e, con nota n. 9942 del 24.05.2022, ha chiesto 

l’autorizzazione all’affidamento diretto degli interventi di messa in sicurezza proponendo, previa 

indagine di mercato, l’impresa Edil Giardini di Massimo Secchi con sede in Firenze che ha prodotto 

un preventivo di spesa di complessivi € 15.295,00, al netto del ribasso offerto del 5%; 

VISTA la determina n. 10706 di data 3.06.2022 con cui il RUP è stato autorizzato all’affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016 e dell’art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. n. 76 

convertito in legge n. 120/2020, dell’intervento di manutenzione straordinaria dell’area verde che 

costeggia via di Montione adiacente al polo alloggiativo a servizio della Scuola Marescialli e 

Brigadieri dei Carabinieri di Firenze Castello all’impresa Edil Giardini di Massimo Secchi per 

l’importo complessivo di € 15.295,00, oltre Iva al 22%; 

VISTA la Lettera di affidamento firmata digitalmente in data 16.06.2022, Rep. n. 71-2022 di data 

16.06.2022 CIG ZE136AF100, con cui è stato formalizzato l’affidamento dell’intervento sopra 

descritto all’impresa Edil Giardini di Massimo Secchi con sede in via Siena n. 4 – Firenze, C.F. 

SCCMSM71M23D612U, P.Iva 05927120484, per l’importo complessivo di € 15.295,00, esente da 

Iva ai sensi dell’art.1 commi 54-89 della Legge n.190/2014 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che a seguito di autorizzazione a fatturare, inoltrata dal RUP con nota n. 13965 

di data 18.07.2022, l’impresa Edil Giardini di Massimo Secchi ha emesso la fattura n. 1/22 di data 

19.07.2022 dell’importo complessivo di € 15.295,00, esente Iva per adesione dell’impresa al regime 

fiscale forfettario; 

ACCERTATO che l’impresa non risulta essere soggetto inadempiente con l’Agenzia delle Entrate; 

ACCERTATA l’assegnazione delle risorse finanziarie, in termini di competenza e cassa, sul 

Capitolo 7341/01 di bilancio del Mims per il corrente esercizio finanziario; 

RISCONTRATA la regolarità degli atti; 

AI SENSI delle norme sulla contabilità generale dello Stato: 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Per quanto esposto nelle premesse si approva l’intervento di manutenzione straordinaria 

dell’area verde che costeggia via di Montione adiacente al polo alloggiativo a servizio della Scuola 

Marescialli e Brigadieri dei Carabinieri di Firenze Castello dell’importo complessivo di € 

15.295,00. 

Art. 2) È approvata e resa esecutoria la Lettera di affidamento firmata digitalmente in data 

16.06.2022, Rep. n. 71-2022 - CIG ZE136AF100, con cui è stato formalizzato l’affidamento 



dell’intervento sopra descritto all’impresa Edil Giardini di Massimo Secchi con sede in Firenze, 

C.F. SCCMSM71M23D612U, P.Iva 05927120484, per l’importo complessivo di € 15.295,00, 

esente da Iva ai sensi dell’art.1 commi 54-89 della Legge n.190/2014 e s.m.i.. 

Art. 3) È autorizzato il pagamento ad impegno contemporaneo dell’importo di € 15.295,00 a favore 

dell’impresa Edil Giardini di Massimo Secchi, a fronte dell’emissione della fattura n. 1/2022 di data 

19.07.2022 relativa all’esecuzione dell’intervento sopra descritto, mediante l’utilizzo dei fondi 

assegnati sul Capitolo 7341/01 di bilancio del Mims per il corrente esercizio finanziario e con 

accredito sul c/c bancario indicato in fattura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       IL PROVVEDITORE 

                                                                                                                    (Dott. Giovanni SALVIA) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio 1 – Dirigente Dott. Livio Anglani  

Responsabile Servizio Funzionario Amm.vo Contabile Giusi Cicciù  

Referente istruttoria: Ass.te Amm.vo Maria Grazia Pinto 

mariagrazia.pinto@mit.gov.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via dei Servi, n. 15 – 50122 Firenze - tel. 05526061 - fax 0552606260 -  oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it 

mailto:mariagrazia.pinto@mit.gov.it

		2022-07-21T16:07:59+0200
	GIOVANNI SALVIA


		2022-07-21T17:12:41+0200
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0014290.21-07-2022




